

## Przetarg na wiadukt

Przetarg na przebudowę wiaduktu w ciągu ul. Żeromskiego ogłosił Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji. Od momentu podpisania umowy wykonawca będzie miał dwa lata na zrealizowanie inwestycji. To wspólne przedsięwzięcie miasta i PKP PLK.

str. 3

## Zobaczyć więcej

Pokazują swoją odwagę, determinację, siłę, a przede wszystkim to, że są normalnymi kobietami – jednym z przystanków kampanii „Zobacz więcej” był Radom. W akcji biorą udział kobiety zmagające z nowotworem i te, które walkę mają za sobą.

str. 4

## Historia przypomniana

Krzysztof Cugowski i zespół Kult będą gwiazdami sobotniego koncertu, który zaplanowano w ramach obchodów 46. rocznicy Radomskiego Protestu Robotniczego Czerwiec, 76. Świętować będziemy mogli przez cały weekend.

str. 5

## Wyjątkowa przestrzeń

Chimera będąca azylem dla owadów, mieniąca się o zmierzchu kolorami ściana wody, stoliki szachowe, modele pyłków kwiatowych, a przede wszystkim ponad sto gatunków drzew, krzewów, bylin, ziół i pnączy – to wszystko można zobaczyć w miniogrodzie botanicznym na dziedzińcu Muzeum im. Jacka Malczewskiego.

str. 6

B E Z P Ł A T N Y

# TYGODNIK



ISSN 1895-8451

# DNI

NR 820 PIĄTEK – CZWARTEK 24-30 CZERWCA 2022

NAKLAD 10 000

# Festiwal wolności

Fot. Piotr Nowakowski



Wybijanie rytmu wolności na olbrzymim bębnie, wernisaż wystawy „Woman Art Power”, rozstrzygnięcie konkursu poetyckiego „17 sylab o wolności”, debata o sytuacji kobiet we współczesnej Polsce, wspólne śpiewanie przebojów z lat 80., mapping na budynkach przy ul. Żeromskiego i malowanie szlaku minimurali – w ostatni weekend w centrum miasta trwał Free(RA)dom Festival.

str. 7

REKLAMA

100 ciekawostek na 100-lecie „Tytoniówki”  
Więcej informacji związanych z wydarzeniem znajdziesz na stronie [www.imperial-tobacco.pl](http://www.imperial-tobacco.pl)

**rhm**  
radomskie hale mięsne  
ZAWSZE UDANE I BEZPIECZNE ZAKUPY!  
Radomskie Hale Mięsne  
totalfitness



# Wakacyjne rozkłady

Od soboty, 25 czerwca przez całe wakacje autobusy komunikacji miejskiej będą jeździć rzadziej. Zawieszono zostaną linie 20 i 22.

Jak informuje MZDiK, częstotliwość kursowania autobusów linii 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 17, 23 i 25 zostanie dostosowana do aktualnych potrzeb i do zmniejszonej frekwencji pasażerów, występującej zazwyczaj w okresie wakacyjnym. Korekty te będą dotyczyły przede wszystkim dni powszednich, lecz wprowadzone będą także niewielkie zmiany w soboty (linie 5 i 23) oraz w niedziele i święta (linie 3, 5 i 23). Wakacyjne rozkłady jazdy zostaną wywieszane na przystankach. Będą

również dostępne na oficjalnej stronie internetowej MZDiK: [www.mzdik.pl](http://www.mzdik.pl).

Podczas wakacji nie będą obsługiwane linie miejskie 20 i 22. Przystaną więc funkcjonować przystanki: Grzebieniowa / Źródłowa 01 i 02, Ustronie / Radomskiego 01, Rajec Szlachecki I 01 i 02, Rajec Szlachecki II 03 i 04, Rajec Szlachecki III 05 i 06, Lasowice I 01 i 02 oraz Lasowice 04.

GT

# Rekordowy B0

Ponad 31,5 tys. osób wzięło udział w głosowaniu na projekty zgłoszone do przyszłorocznego Budżetu Obywatelskiego Radomia.

Głosowanie zakończyło się, przypomnijmy, we wtorek o północy. Ponad 31,5 tys. głosujących to absolutny rekord. Do tej pory najwyższą frekwencję miasto odnotowało w ubiegłym roku i było to ponad 20 tys. oddanych głosów.

– To potwierdza, że coraz więcej radomian widzi w budżecie obywatelskim szansę na zmianę swojego najbliższego otoczenia i chce z tej możliwości skorzystać. Zresztą efekty realizacji zwycięskich projektów widać w wielu miejscach w całym mieście i to z pewnością zachęca zarówno do składania

wniosków, jak i udziału w głosowaniu – twierdzi wiceprezydent Mateusz Tyczyński.

Zdecydowana większość głosów została oddana przez internet.

Tego, jakie przedsięwzięcia cieszyły się największą popularnością radomian i jakie zostaną w przyszłym roku zrealizowane dowiemy się do 24 lipca.

Przypomnijmy: w tym roku można było wybierać spośród 185 propozycji. Do podziału jest 7 mln 750 tys. zł.

GT

REKLAMA

## ŁUKASZ KOŚCIELNIAK

Zgłoszenie już zostało wysłane do dziennika Unii Europejskiej, a dzisiaj (piątek, 24 czerwca) ukaże się na stronie MZDiK. – To niezwykle ważna inwestycja dla Radomia. Nowy obiekt ma obsługiwać zarówno mieszkańcom, jak i pasażerów, którzy na radomskie lotnisko przylecą, czy też będą chcieli z niego odlecieć – mówi wiceprezydent Mateusz Tyczyński. – Warto podkreślić, że jest to inwestycja prowa-

dzona wspólnie z PKP PLK, ponieważ wiadukt będzie zintegrowany z przystankiem kolejowym umiejscowionym pod nim. Ogłaszamy jeden przetarg, ale tak naprawdę na dwa zadania. My budujemy wiadukt, płacimy za schody ruchome i windy, natomiast kolejarze płacą za wybudowanie peronu.

Wykonawcy mają składać oferty do początku sierpnia. Potem, jeśli pojawią się pytania, miasto będzie na nie odpowiadać. Jak zapewnia wiceprezydent Tyczyński, przetarg zostanie rozstrzygnięty maksymalnie do końca roku, tak żeby wiosną 2023 roku prace mogły się już to-

czyć. – Pojawi się nowy, długi wiadukt o długości 300 m i szerokości 30 m – przypomina wiceprezydent Radomia.

Wiadukt będzie miał po dwa pasy ruchu w każdym kierunku i po jednym buspasie. Po obu jego stronach znajdzie się też ciąg pieszo-rowerowy. Na szczycie wiaduktu mają być ustawione dwa przystanki komunikacji miejskiej, które zagwarantują podróżnym możliwość dotarcia autobusem w pobliże portu lotniczego i z powrotem.

Podczas konferencji prasowej władze miasta zapewniły, że prace budowlane na wiadukcie nie przeszkadzają w transporcie pasażerów, którzy będą przyjeżdżać lub odjeżdżać z radomskiego lotniska. Przewóz osób ma być realizowany za pomocą komunikacji miejskiej.

Przypomnijmy: na przebudowę wiaduktu miasto otrzymało dofinansowanie zewnętrzne: 30 mln zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 65 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład. Czy 95 mln zł wystarczy w całości na budowę nowego wiaduktu? Wiceprezydent Tyczyński nie chciał udzielić jednoznacznej odpowiedzi. – To jest inwestycja wspólna: nasza i PKP. Będziemy musieli usiąść i porozmawiać, bo PKP też ma swój budżet – stwierdził Mateusz Tyczyński.

Koncepcję budowy nowego obiektu przygotowała Miejska Pracownia Urbanistyczna, a zaprojektowała go gdańska firma MiD.



foto: P. Nowakowski

# Konwencja PO otwarta

Ogólnopolska konwencja Platformy Obywatelskiej będzie otwarta dla mieszkańców Radomia i regionu. Trzeba wziąć wejściówkę.

Konwencja PO odbędzie się w sobotę, 2 lipca w hali Radomskiego Centrum Sportu przy ul. Struga. – Dlaczego Radom? Przede wszystkim dlatego, że nasze miasto jest dobrze położone, w centralnym punkcie na mapie kraju, więc z każdej części Polski jest do nas dobry dojazd. Mamy też prezydenta z PO – tłumaczył poseł Konrad Fryszak w Porannej Rozmowie Radia Rekord i Telewizji Dami.Fryszak.

Pierwotnie konwencja miała być wyłącznie dla członków Platformy, ale ostatecznie będzie otwarta. – To dzięki przychylności przewodniczącego Donalda Tuska i sekretarza generalnego Marcina Kierwińskiego. Wraz z innymi politykami radomskiej PO informowałem, że jest ogromne zainteresowanie, na które powinniśmy odpowiedzieć. Podjęliśmy więc decyzję o przygotowaniu pewnej liczby wejściówek, dzięki którym mieszkańcy

Radomia i regionu radomskiego będą mogli pojawić się na naszej konwencji.

Osoby, które są zainteresowane otrzymaniem wejściówki, muszą wysłać e-mail na adres [radom@platforma.org](mailto:radom@platforma.org) lub telefonicznie skontaktować się z biurem poselskim Konrada Fryszaka. – Nie warto czekać do samego końca na zgłoszenie, bo zainteresowanie jest spore – przestrzega Fryszak.

Czego możemy się spodziewać po lipcowej konwencji? – Będzie to dzień podsumowania kongresów programowych i nakreślenie strategii na najbliższe wybory parlamentarne – tłumaczy poseł Platformy Obywatelskiej. – Chcemy pokazać, że jesteśmy z Polakami i pokazać rozwiązania problemów, które drenują kieszenie i domy Polaków.

ŁUKASZ KOŚCIELNIAK

**KM** -stomatologia zachowawcza  
-protetyka  
-usuwanie ósepek

[/KMstomatologia](https://www.facebook.com/KMstomatologia)

ul. Kusocińskiego 21 lok.2  
664 085 285  
[kmstomatologia@gmail.com](mailto:kmstomatologia@gmail.com)  
**Sobota-Niedziela Zadzwoń**

REKLAMA

**OptiMed**  
optyk okulista optometrysta

[www.optimed.radom.pl](http://www.optimed.radom.pl)  
Traugutta 31/33 Bernardyńska 1/3 Źeromskiego 85

**DRUGA PARA OKULARÓW GRATIS\***

\* regulamin promocji dostępny na naszej stronie internetowej

# Zobaczyć więcej

Pokazują swoją odwagę, determinację, siłę, a przede wszystkim to, że są normalnymi kobietami – jednym z przystanków kampanii „Zobacz więcej” był Radom. W akcji biorą udział kobiety zmagające z nowotworem i te, które walkę mają za sobą.

## ● KATARZYNA SKOWRON

Głównym celem projektu jest robienie zdjęć, a przed obiektywem stają kobiety ubrane w białe koszule. Projekt opowiada o tolerancji, sile i emocjach, o patrzaniu szerzej i dostrzeżeniu człowieka w człowieku. O równości, wrażliwości, miłości, szacunku i radości życia, o byciu szczęśliwą pomimo choroby.

– W Radomiu jesteśmy po to, żeby mówić o tolerancji, zrozumieniu, akceptacji. Projekt jest skierowany do wszystkich: młodych i starszych, chorych i zdrowych. Ma uświadczać, że osoby chore są wśród nas. Przede wszystkim nie jest to projekt o chorobie, raku, ale o tolerancji i zrozumieniu osób, które chorują – zaznacza Magdalena Rdest-Nowak, fotografka i pomysłodawczyni projektu „Zobacz więcej”.

Akcja odbywa się w 12 miastach. Przed aparatem staje ok. 30 kobiet, które zmagają się lub zmagają z chorobą nowotworową. – Są to nowotwory wszelakie, nie tylko nowotwór piersi. Są dziewczyny z rakiem jajnika, języka, z każdą możliwą odmianą nowotworu. Tym samym uświadciamy, jaka jest skala zachorowań na raka. Ale z drugiej strony pokazujemy też, że rak to nie wyrok – mówi Magdalena Rdest-Nowak.



Fot. Piotrowski

W sumie w przestrzeni miast powstanie 365 zdjęć indywidualnych i 12 grupowych, które trafią do kalendarza-cegiełki. – Chcę w ten sposób pokazać, że każdego dnia ktoś dowiaduje się o chorobie, ale tak jest i nie jesteśmy w stanie tego zmienić. W związku z tym powstał też pomysł na kalendarz. Mam taki plan, żeby z każdego z 12 miast wytypować, wybrać, wyszukać jedną

dziewczynę, która ma swoją zbiórkę publiczną i która będzie potrzebowała pieniędzy na leczenie. Kalendarz będzie cegiełką i ta cegiełka trafi do puszek chorej, wybranej osoby, więc pomożemy co najmniej 12 dziewczynom – tłumaczy pomysłodawczyni akcji „Zobacz więcej”.

Sesje mają zakończyć się 26 czerwca. Radom był dziewiątym przystankiem kampanii „Zobacz więcej”.

# Dla zabawy?

Wygięli jedną z latarni na pl. Konstytucji 3 Maja i zniszczyli flagi. Zostali ujęci przez straż miejską.

Do zdarzenia doszło po godz. 3 w nocy w ubiegły piątek. Kamery monitoringu w rejonie ul. Żeromskiego uchwyciły czterech młodych mężczyzn dewastujących ozdoby uliczne i dekoracje na pl. Konstytucji 3 Maja.

– To mieszkańców jednej z podradomskich gmin. Najstarszy miał 22 lata, a najmłodszy 20. Wszyscy przyjechali do Radomia w celach rozrywkowych. Przyznali się do uszkodzenia

mienia, jednak nie potrafili logicznie wytłumaczyć, co nimi kierowało. Traktowali swoje zachowanie wyłącznie w formie zabawy – informuje radomska straż miejska.

Jak czytamy na stronie SM, dokumentacja służbowa zostanie wykorzystana w postępowaniu karnym przeciwko ujętym mężczyznom.

KK

# Złóż deklarację

Zbliża się termin, w którym właściciele i zarządcy budynków mają obowiązek zgłoszenia źródła ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

Główny Urząd Nadzoru Budowlanego przypomina, że dla źródła ciepła i spalania paliw, które zostało uruchomione przed 1 lipca 2021 roku, deklarację należy złożyć do 30 czerwca 2022, natomiast dla nowego źródła ciepła, które zostało uruchomione po 1 lipca 2021, deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia jego uruchomienia.

CEEB to ewidencja, w której znajdują się kompleksowe informacje dotyczące źródeł ogrzewania budynków. Celem jej stworzenia jest poprawa jakości powietrza, walka ze smogiem i pomoc w wymianie tzw. kopciuchów.

Deklarację można złożyć albo drogą elektroniczną: przez internet,

za pomocą profilu zaufanego, podpisu kwalifikowanego lub e-dowodu na stronie [www.zone.gunb.gov.pl](http://www.zone.gunb.gov.pl) (to najszybszy i najwygodniejszy sposób składania deklaracji), albo w formie papierowej: wypełniony formularz można przesłać lub złożyć osobiście w Urzędzie Miejskim, ul. Kilińskiego 30, w Biurze Obsługi Mieszkańca (parter) lub w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa, pok. 310 (III piętro).

Druki formularzy wraz ze wzorami są dostępne na stronie: [www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow](http://www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow).

CT

REKLAMA

## Biuro Rachunkowe BENEFIT

- prowadzenie księgowości
- obsługa prawna i księgową placówek oświatowych (niepubliczne przedszkola i szkoły)
- windykacja należności
- wynajem biura pod siedzibę działalności gospodarczej, odbiór korespondencji

☎ 663 185 572

🏠 Radom, ul. Wernera 5 lok. 35

 **MIRAT**  
SALON OŚWIETLENIOWY

PRZYMIERZALNIA  
ŻYRANDOLI

TEL. (48) 363 65 40 [mirat.com.pl](http://mirat.com.pl)

LAUREAT KONKURSU  
ORŁY OŚWIETLENIA 2020



- wybierasz 3
- przymierzasz w domu
- te, które Ci nie pasują, oddajesz

RADOM, ul. TORUŃSKA 9

# Historia przypominana

Krzysztof Cugowski i zespół Kult będą gwiazdami sobotniego koncertu, który zaplanowano w ramach obchodów 46. rocznicy Radomskiego Protestu Robotniczego Czerwiec '76. Świętować będziemy mogli przez cały weekend – m.in. podczas uroczystej mszy świętej, na pikniku rodzinnym „Przystanek PRL” czy w lokalach, które serwują dania podawane w Polsce Ludowej.

– Chcemy po raz kolejny z dumą przypominać o tym, że polska i europejska droga do wolności zaczęła się w Radomiu. Bardzo się cieszę, że po dwóch latach ograniczeń związanych z pandemią możemy wrócić do takich obchodów, jakie organizowaliśmy w poprzednich latach i zaprosić mieszkańców m.in. na duże muzyczne wydarzenie na pl. Jagiellońskim – mówi prezydent Radosław Witkowski.

Współorganizatorami obchodów, jak co roku, jest stowarzyszenie Radomski Czerwiec '76 i Zarząd Regionu NSZZ Solidarność Ziemia Radomska.

– Każda rocznica jest dla nas wielkim przeżyciem. Dziękuję panom prezydentom i Solidarności za współpracę, która od sześciu lat bardzo dobrze się rozwija – mówi prezes stowarzyszenia Stanisław Kowalski. – Bardzo się cieszę, że miasto podtrzymuje wolę organizowania takich dużych obchodów. Ta historia musi być przypominana, bo radomski Czerwiec niewątpliwie wyjął cegiełkę z muru berlińskiego.

Msza święta połowa zostanie odprawiona tradycyjnie przy pomniku u zbiegu ul. Żeromskiego i 25 Czerwca. – Zapraszamy w sobotę, 25 czerwca o godz. 13. Po mszy odbędzie się ceremonia upamiętniająca wszystkich, którzy w 1976 roku walczyli o wolność – zaprasza przewodniczący NSZZ Solidarność Ziemia Radomska Krzysztof Kośla.

Od 13 do 27 czerwca w Rynku można oglądać wystawę „Zaczęło się w Radomiu – Czerwiec '76”. Natomiast do niedzieli wybrane radomskie lokale serwują dania i napoje z lat siedemdziesiątych. Ich listę i menu można znaleźć na Facebooku – „Zaczęło się w Radomiu”.

W piątek, 24 czerwca o godz. 20 Resursa Obywatelska zaprasza przed pomnik Jana Kochanowskiego przy pl. Corazkiego na promocję wydawnictwa „Radom – miasto wolności”, będącego pokłosiem ubiegłorocznych warsztatów zrealizowanych w ramach Free(RA) dom Festival „Wolność a samowol-

ka. O sztuce reportażu. Warsztaty literackie i filmowe”. Zaplanowano też pokaz reportażu filmowego „Ludzie miasta wolności”, zrealizowanego na podstawie wspomnień uczestników radomskiego Czerwca. G o ś c i e m specjalnym wydarzeniem będzie Jacek Hugo Bader – znany dziennikarz i reportażysta.

Z kolei w sobotę, 25 czerwca przed południem odbędzie się Bieg Radości „Dumne Warchoły”. O godz. 13 przy pomniku Radomskiego Czerwca '76 zostanie odprawiona uroczysta msza święta, natomiast wieczorem – o godz. 19 na pl. Jagiellońskim rozpocznie się plenerowy koncert. Podczas widowiska

muzycznego „Radomski Czerwiec Wolności” wystąpią Krzysztof Cugowski z Zespołem Mistrzów i Kult.

Na niedzielę, 26 czerwca w 13-19 na pl. Corazkiego odbędzie się piknik rodzinny „Przystanek PRL”, który będzie m.in. okazją do spotkania z bohaterami Czerwca '76. – Chcemy zabrać mieszkańców

skiej. – Poprzez prezentację samochodów z epoki, muzykę, kiermasz książek i płyt winylowych postaramy się przywołać najmilsze wspomnienia okresu, będącego przecież niezbyt odległą historią naszej ojczyzny.

Podczas festynu nie zabraknie integracyjnych zabaw dla całych

Liczne konkursy obfitować będą w cenne nagrody.

– Rodziców uprasza się o pilnowanie swoich pociech, ponieważ na pl. Corazkiego pojawi się czarna wołga z białymi firankami w oknach. Tajemniczy kierowca może zapraszać nieświadomych uczestników imprezy na przejażdżkę w nieznaną. Mimo to prosimy o zachowanie spokoju. Nad bezpieczeństwem uczestników imprezy czuwać będzie funkcjonariusz Milicji Obywatelskiej – mówi Maciej Zwierzyński.

Atrakcją festynu będzie niewątpliwie przejazd „ogórkiem”, czyli jalczem.

Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji informuje, że w związku z obchodami rocznicy Czerwca '76 w sobotę w godz. ok 7-18 będą zamknięte odcinki ulic 25 Czerwca i Żeromskiego. Objazdami pojadą autobusy linii 1, 3, 4, 5, 6, 10, 13, 18, 19 i 24. Ulica 25 Czerwca zostanie zamknięta dla ruchu na odcinku od Kelles-Krauza do Słowackiego, zaś ulica Żeromskiego – od Słowackiego do Młynarskiej (w obydwu przypadkach z warunkowym zachowaniem możliwości dojazdu do budynków zlokalizowanych przed miejscem uroczystości). Zalecane objazdy nieprzejezdnego skrzyżowania będą przebiegały przez ulice Wodną, Zbrowskiego, Żeromskiego, trasę N-S i Beliny-Prażmowskiego. Możliwe będzie ponadto omijanie tego rejonu ulicami Kelles-Krauza, Niedziałkowskiego, Żeromskiego i Słowackiego. Zamknięte fragmenty jezdni będą przeznaczone tylko dla uczestników obchodów rocznicy Czerwca '76. Organizatorzy apelują o nieparkowanie samochodów przy pomniku.



Fot. archiwum gazdalen.pl

naszego miasta w sentymentalną podróż do czasów pełnych sprzeczności, które dla wielu Polaków, mimo braku towarów w sklepach czy swobody wyjazdu poza granice kraju, były najpiękniejszymi latami dzieciństwa i młodości – mówi Maciej Zwierzyński z Resursy Obywatel-

pisania na maszynie, szydełkowania, grania w gumę, kapsle oraz cymbalgaja, a także podstaw pracy na maszynie do szycia. Nie zabraknie także czegoś dla ciała. Każdy uczestnik będzie miał możliwość skosztowania napojów z saturatora, waty cukrowej i lodów „Bambino”.

CT

REKLAMA

**Fielmann.**  
**Znajdziesz**  
**swoją parę.**



Odwiedź nasz salon optyczny, skorzystaj z **bezpłatnego badania wzroku** i wybierz najmodniejsze **okulary z 3-letnią gwarancją** w korzystnej cenie:

- **okulary korekcyjne już od 89 zł.**
- **okulary progresywne już od 279 zł.**

Dodatkowo oferujemy kompleksową ochronę oczu podczas pracy przed ekranem:

- **powłokę antyrefleksyjną**
- **filtr światła niebieskiego**, zapewniający ochronę przed promieniowaniem UV i szkodliwym światłem niebieskim

Zapraszamy do najbliższego salonu w Radomiu  
**Galeria Słoneczna, ul. Bolesława Chrobrego 1**  
tel. 48 382 23 00

**fielmann**  
butik optyczny

# Wyjątkowa przestrzeń

Chimera będąca azylem dla owadów, mieniąca się o zmierzchu kolorami ściana wody, stoliki szachowe, modele pyłków kwiatowych, a przede wszystkim ponad sto gatunków drzew, krzewów, bylin, ziół i pnączy – to wszystko można zobaczyć w miniogrodzie botanicznym na dziedzińcu Muzeum im. Jacka Malczewskiego. Realizacja zwycięskiego projektu z Budżetu Obywatelskim Mazowsza 2021 właśnie się zakończyła.



go – tłumaczy Marek Słupek. – Chciałem swoim projektem nawiązać do mediolańskiego ogrodu i potencjału, jaki takie miejsce może nieść ze sobą. Mam nadzieję, że rozwinie się tutaj – w oparciu o zasoby naszej placówki – działalność kulturalna i edukacyjna.

## CYPRYSIK I SURMIA

Muzealny dziedziniec ma 1311 metrów kwadratowych, z czego prawie połowę zajmują różne formy zieleni o charakterze ogrodowo-parkowym. Obecny zamknięty charakter zyskał w 1892 roku, kiedy to wybudowano tzw. skrzydło wschodnie, czyli salę gimnastyczno-widowiskową ówczesnego rosyjskojęzycznego Gimnazjum Rządowego Męskiego. „Blisko

wiek później, w roku 1990, w trakcie remontu przygotowującego budynek na potrzeby muzealne, nieznacznie zmniejszono powierzchnię dziedzińca poprzez wybudowanie tarasu w części północno-zachodniej. W roku 2008 kolejna część została przeznaczona na przyległą do skrzydła południowego kompleksu muzealnego dobudówkę, mieszczącą klatkę schodową i szczyt windy” – pisze na facebookowym profilu Muzeum im. Jacka Malczewskiego Marek Słupek.

Przed II wojną światową na dziedzińcu dawnego zespołu popijarskiego – w pobliżu skrzydła południowego i po zachodniej stronie apsydy byłego kościoła rosły kasztanowce. Kiedy na przełomie lat 80. i 90. muzeum przeniosło się z ul. Piłsudskiego na Rynek, ówczesny dyrektor placów-

ki Janusz Pulnar i kierownik działu przyrody Jacek Słupek zainicjowali planowe nasadzenia cennych gatunków drzew i krzewów.

– Dlatego mamy tu dzisiaj trochę kilkudziesięcioletnich już okazów, choćby świerk pospolity, tulipanowiec amerykański, oczar pośredni, magnolię Soulange’a, przepiękny cyprysik nutkajski czy surmię bignoniową – wylicza Marek Słupek.

Wschodnią i zachodnią wewnętrzną ścianę dziedzińca, a także apsydę dawnego kościoła św. Jana Kantego pokrywa niezwykle dekoracyjny winobluszcz trójklapowy.

## KWADRATY BUKSZPANOWEJ BORDIURY

– Do istniejącej tu od lat zieleni doszło teraz, łącznie, 107 gatunków i odmian roślin. Zdecydowana większość to byliny. Myślę, że hitem dla odwiedzających to miejsce będzie gunnera olbrzymia. To roślina pochodząca z południowej Brazylii, charakteryzująca się olbrzymimi liśćmi; ich średnica dochodzi do prawie dwóch metrów. Sądzę, że będzie miała tutaj sprzyjające warunki – w ciepłym, otoczone murami miejscu – twierdzi kierownik działu przyrody MJM. – Oczywiście posadzone zostały także szlachetne odmiany drzew, jak platan klonolistny, miłorząb dwukłapowy, dąb błotny, judaszowiec kanadyjski czy ambrowiec amerykański.

Na dziedzińcu pojawiła się również krzewuska cudowna, forsycja i sporo przedstawicieli hortensji bukietowej. W miniwirydarzu znajdziemy, zamknięte – jak przed wiekami w klasztornych założeniach – kwadratami bukszpanowej bordiury, górskie chabry, krwawniki pospolite i czerwone róże okrywowe. Nie zabrakło gatunków chronionych, jak pełnik europejski, miłek wiosenny, jęczyczka syberyjska, kosaciec syberyjski czy szachownica kostkowata. Każdy gatunek i odmiana zostały opatrzone stosowną tabliczką z nazwą łacińską i polską, z zaznaczonym na mapie krajem występowania, a także informacją, czy roślina jest trująca albo

właśnie chroniona. Tabliczki mają kody QR, po zeskanowaniu których dowiemy się więcej o danym przedstawicielu flory.

## PRAWIE HILTON

Niezwykle wrażenie robi zestaw rzeźb ogrodowych autorstwa Doroty Piotrowiak – to inspirowana twórczością Jacka Malczewskiego Chimera oraz, wykonane w makroskali, ceramiczne modele pyłków kwiatowych: canelo, gazanii, cykorii podróżnika, szalwicy lazuruwej, rumianka pospolitego i bobrka trójlistnego. Chimera użyczyła części swojej postaci na azyl dla owadów. Ale dla tych gości dziedzińca postawiono jeszcze jedno wygodne, obszerne lokum. – To prawie Hilton – śmieje się dyrektor Ruszczky.

W ramach projektu pojawiły się też nowe, stylizowane ławki i stoliki z zaznaczoną szachownicą. U wejścia do miniwirydarza zaś zamontowano ścianę wody. Całość jest wieczorem podświetlona.

– Otrzymaliśmy wyjątkową, unikatową przestrzeń – cieszy się Marek Słupek.

Na projekt „Muzealny Mini-Ogród Botaniczny – jako miejsce odpoczynku, spotkań, wydarzeń i edukacji” przed dwoma laty zgłosowało 1548 mieszkańców Radomia i regionu. Pierwszym etapem modernizacji dziedzińca była wymiana sieci wodno-kanalizacyjnej, którą wykonała firma Development Kinga Rychter. W drugiej połowie lipca ubiegłego roku muzeum podpisało umowę na przearanżowanie przestrzeni z firmą Dro-Mar. Połowiczny – bo jeszcze bez nasadzeń czy modeli pyłków – efekt przeobrażenia dziedzińca radomianie podziwiali już podczas tegorocznej Nocy Muzeów. Teraz, przy okazji wizyty w muzeum, mogą zobaczyć efekt końcowy. Wielkie otwarcie kierownictwo MJM planuje na 13 sierpnia, kiedy to działalność zainauguruje Muzeum Historii Radomia.

Koszt projektu to ponad 450 tys. zł.

## ● IWONA KACZMARSKA

– Bardzo się cieszymy, że zgłoszaliście państwo na ten projekt i bardzo za wszystkie głosy dziękujemy mieszkańcom Radomia, ale też i regionu – mówi Leszek Ruszczky, dyrektor Muzeum im. Jacka Malczewskiego. – To miejsce nie tylko wyszlachetniało, ale nabrało charakteru stosownego dla dawnej siedziby pijarów. Serdecznie więc zapraszamy do muzeum i na dziedziniec. Możemy kontemplować sztukę z Chimerą – której warto się dobrze przyjrzeć, poczuć się jak w średniowiecznym klasztorze podczas spaceru po miniwirydarzu, przysiąść na ławeczce, a nawet zagrać w szachy przy jednym ze stolików.

## WZORCOWY OGRÓD

Autorem projektu „Muzealny Mini-Ogród Botaniczny – jako miejsce odpoczynku, spotkań, wydarzeń i edukacji” złożonego w 2020 roku do Budżetu Obywatelskiego Mazowsza jest Marek Słupek, kierownik działu przyrody MJM. – Inspiracją był dla mnie – wzorcowy, można powiedzieć – ogród botaniczny Orto Botanico di Brera w Mediolanie, który ogrodem stał się w 1775 roku, ale jego historia sięga XIV wieku. To miejsce afiliowane do Uniwersytetu Mediolańskiego; jest nie tylko ośrodkiem edukacyjnym dla studentów medycyny i farmacji, ale też miejscem organizowania eventów i spotkań artystycznych, generalnie rzecz biorąc – animacji życia artystyczne-



# Festiwal wolności

Wybijanie rytmu wolności na olbrzymim bębnie, wernisaż wystawy „Woman Art Power”, rozstrzygnięcie konkursu poetyckiego „17 sylab o wolności”, debata o sytuacji kobiet we współczesnej Polsce, wspólne śpiewanie przebojów z lat 80., mapping na budynkach przy ul. Żeromskiego i malowanie szlaku minimurali – w ostatni weekend w centrum miasta trwał Free(RA)dom Festival.



## WIKTORIA STEFAŃSKA

Radomskie placówki kultury w ramach Free(RA)dom Festival przygotowały kilkanaście wydarzeń. Trudno się więc dziwić, że od piątku do późnego wieczoru w niedzielę park na Obozisku, pl. Corazkiego i park Kościuszki czy okolice Resursy Obywatelskiej tętniły życiem.

W piątek, pod czujnym okiem spizowanego Jana Kochanowskiego, rozstrzygnięta została druga edycja ogólnopolskiego konkursu na haiku – „17 sylab o wolności”. Wpłynęło prawie 400 prac, a jurorzy przyznali, że wybranie tych najlepszych było bardzo trudne. – Poziom był zdecydowanie wyższy niż w pierwszej edycji – przyznaje Sebastian Równy, dyrektor Wydziału Kultury UM i przewodniczący jury. – Ta wolność jest bardzo szeroko rozumiana i prace, które napłynęły na konkurs, to pokazały. To trudne zadanie, aby w 17 sylabach zawrzeć jakąś myśl, spuentować ją i pamiętać, aby miało to wszystko odpowiedni rytm i rym.

W kategorii do lat 18 pierwsze miejsce zajął Tomasz Niemcewicz ze Szczecina. Drugie przypadło Mikołajowi Tańskiemu z Torunia, a trzecie – Stanisławowi Bałdysowi z Jastrzębia-Zdroju. Jury przyznało też pięć wyróżnień – Karolinie Banaczek z Radomia, Rafałowi Frankowskiemu z Warszawy, Joannie Płonie z Barczewa, Annie Sobiech z Wołoczyna i Oliwii Tarabasz z Radomia. W kategorii powyżej 18 lat najlepsze haiku napisał Tomasz Lorenc z Łodzi. Drugie miejsce wywalczyła Beata Pietrzak z Wałbrzycha, a trzecie Henryk Liszkiewicz z Piły. Wyróżnienia otrzymali: Piotr Mazurski z Gryfic, Paweł Niemcewicz ze Szczecina, Emil Frankowski z Truskawia, Bogdan Zalewski z Krakowa i Monika Śniecińska z Suwałk.

– Temat wolności powinien być bliiski każdemu, tym bardziej w obecnych czasach – powiedział nam Tomasz Niemcewicz. – Dla mnie wolność to duma, poczucie bezpieczeństwa, pokoju i dom.

Zwycięskie haiku wyświetlane było przez weekend w formie mappingu na budynkach przy deptaku, a teraz wisi – jako literackie pranie – w ogrodzie Miejskiej Biblioteki Publicznej, która zorganizowała konkurs.

Po ogłoszeniu wyników z radomianami spotkał się Mariusz Szczygieł – znakomity pisarz, dziennikarz, reportażysta i wykładowca akademicki. Pierwszy dzień Free(RA)dom Festivalu zakończył koncert KęKę na pl. Jagiellońskim. Radomskiego artystę oklaskiwały tłumy.

W sobotę z kolei w Mazowieckim Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” została otwarta wystawa prac 20 artystek, zatytułowana „Woman Art Power”. Wieczorem przy pomniku Jana Kochanowskiego odbyła się debata na temat sytuacji kobiet we współczesnej Polsce. Wzięły w niej udział: prawniczka Monika Płatek, artystka Sabina Twardowska, pisarka Anna Cieplak oraz publicystka i dziennikarka Katarzyna Kasia. Natomiast w muszli koncertowej radomianie mieli okazję, wspólnie z zespołem Renesans, pospiewać polskie, rockowe przeboje z lat 80. i 90.

Podczas festiwalu na ścianie Resursy Obywatelskiej od strony ul. Struga powstał szlak minimurali. Ich autorem jest Rafał Roskowiński – po-



Zdjęcia: Piotr Nowakowski, Szymon Wyręca



## I MIEJSCE W KATEGORII DO 18 LAT

Stoi Statua  
płyne statek uchodźców  
odwróciła wzrok

Tomasz Niemcewicz – Szczecin

## I MIEJSCE W KATEGORII POWYŻEJ 18 LAT

gołąb nie wraca  
dzieci kończą jeść chipsy  
puszczają drona

Tomasz Lorenc – Łódź



chodzący z Radomia wybitny artysta, malarz, pionier i legenda polskiego muralu, założyciel Gdańskiej Szkoły Muralu.

– Urodziłem się parę ulic dalej, więc jest mi bardzo miło to wszystko tworzyć – powiedział nam Rafał Roskowiński. – Jestem i wzruszony, i zestresowany.

Murale przedstawiają osoby ważne dla historii Radomia i te zwykle. Jest więc Maria Kelles-Krauz i Maria Fołtyń, ale także kibice Radomiaka i Zdzisław Radulski, zwany w kręgach miłośników „Zielonych” Hrabia, jest symboliczny pracownik Łuczniaka i Adam Roskowiński, także malarz i pedagog, ojciec Rafała.

W trakcie Free(RA)dom Festivalu

można było również oglądać pokazy mappingu na ścianie gmachu Corazkiego. W przestrzeni parku im. Tadeusza Kościuszki znakomicie prezentowały się rzeźby uczniów Zespołu Szkół Plastycznych, zwłaszcza wieczorem, kiedy mieniły się kolorami podświetlone kasztanowce w głównej alei. Ponadto przez cały weekend w parku działała Strefa Wolnych Dzieci, a w parku na Obozisku został zorganizowany cykl wydarzeń Park Off.

Całość zakończyło rozstrzygnięcie Ogólnopolskiego Konkursu Mappingowego, w którym pierwszą nagrodę zdobył Michał Przyszlak za film pt. „re:union” oraz wspólne wybijanie rytmu wolności na ogromnym bębnie ustawionym na pl. Corazkiego.



Miasto i Gmina  
Skaryszew  
**zaprasza**

# DNI ZIEMI SKARYSZEWSKIEJ



# SKARYSZEWSKI JARMARK

**03.07.2022**  
start godz. 10.00



## POKAZY KONI

X Regionalna Wystawa Koni Hodowlanych



## ALEJA TWÓRCÓW

Jarmark ludowego rękodziela artystycznego



## ESTRADA FOLKLORU

Przeegląd śpiewaków i kapel ludowych,  
DYSKOTEKA DISCO-POLO pod gwiazdami



szczegóły na stronie  
[www.skaryszew.pl](http://www.skaryszew.pl)

Organizator:



Patronat medialny:



Partnerzy:



Przedsięwzięcie współfinansowane ze środków Powiatu Radomskiego



## Powstaje skatepark

**LIPSKO.** 280 tys. zł dofinansowania z budżetu samorządu Mazowsza otrzymało miasto i gmina na budowę nowego skateparku.

Dofinansowanie lipski samorząd otrzymał w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2022”. Umowę z burmistrzem Jackiem Wielorańskim podpisał na początku ubiegłego tygodnia wice-marszałek Rafał Rajkowski.

– Tym razem to wsparcie budowy skateparku. Bardzo się cieszę, bo inwestycja jest potrzebna dla miłośników tego typu obiektów – zauważył wice-marszałek.

Inwestycja powstaje na terenie Publicznej Szkoły Podstawowej w Lipsku, obok kompleksu boisk „Orlik 2012”. Na ok. 340 metrów kwadratowych zostanie umieszczony quarter pipe, funbox, grindbox, minirampa i poręcz. Teren ma być doposażony w małą architekturę – ławki, kosze i stojak na rowery, zostanie również doświetlony. Dodatkowo powstanie chodnik, który pozwoli bezpiecznie dojść do parku.

– To inwestycja bardzo oczekiwana przez młodzież. Trudno nam było upilnować w trakcie budowy, aby ci młodzi nie korzystali z jeszcze niedokończonego obiektu – przyznał burmistrz Jacek Wielorański.

Inwestycja ma się zakończyć do 30 czerwca tego roku. Jej koszt to ponad 600 tys. zł.

KOS

# Impuls rozwojowy

**ZAKRZEW.** Blisko 8,5 mln zł trafi do gminy na zakup czterech elektrycznych autobusów i ośmiu ładowarek. Będą służyć do obsługi jednej linii komunikacyjnych wewnętrznej i trzech do Radomia. – Upowszechnianie zeroemisyjnego transportu publicznego powinno dotyczyć nie tylko wielkich miast, ale również mniejszych miejscowości – podkreśla Artur Michalski, wiceprezes NFOŚ.

Przełomowa dla miejscowej społeczności inwestycja zostanie zrealizowana w ramach programu priorytetowego „Zielony Transport Publiczny”, którego celem jest obniżenie wykorzystania energii i paliw emisyjnych w publicznym transporcie zbiorowym i rozwój w Polsce zielonej mobilności. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przekazał gminie Zakrzew 8 mln 440 tys. 875 zł, co stanowi całość kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. Wkład własny gminy wynosi 3 mln 428 tys. 625 zł.

– Upowszechnianie w Polsce zeroemisyjnego transportu publicznego powinno dotyczyć nie tylko wielkich miast, ale również mniejszych miejscowości – podkreśla Artur Michalski, wiceprezes Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. – Takim założeniem kierujemy się przy wdrażaniu programu „Zielony Transport Publiczny”, dbając o to, aby z nowoczesnego i ekologicznego transportu publicznego mogli korzystać wszyscy, bez względu na miejsce zamieszkania. Poprzez finansowe wspieranie takich projektów jak w Zakrzewie, wpływamy nie tylko na poprawę stanu powietrza w kraju, ale też na



Fot. Piotr Nowakowski

poprawienie jakości życia lokalnych społeczności. Dotacje ze środków publicznych stanowią szczególnie istotną pomoc właśnie dla niedużych gmin, które mają ograniczone możliwości rozwoju społeczno-gospodarczego, a zmagają się z problemem zanieczyszczenia atmosfery i zjawiskiem wykluczenia transportowego. Z uznaniem przyjmujemy takie ini-

cyjatywy jak w gminie Zakrzew, która poprzez uruchomienie ekologicznej komunikacji lokalnej zadba o środowisko i zyska impuls rozwojowy.

Gmina planuje kupić cztery 12-metrowe autobusy elektryczne o minimalnej mocy silnika 160 kW i z magazynem energii o pojemności co najmniej 200 kWh, dzięki czemu elektryki będą mogły jednorazowo przejechać 150 km. Mają to być pojazdy nie tylko bezemisyjne, ale też wygodne, niskopodłogowe, dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych, mające 29 miejsc siedzących i 75 stojących, wyposażone w biletomaty.

Umowa o dofinansowanie z NFOŚiGW przewiduje także zakup i montaż ośmiu punktów ładowania: czterech ładowarek o mocy 40 kW i czterech 120 kW, wraz z niezbędną infrastrukturą. Stacje te zostaną zlokalizowane w Zakrzewie, w Wacynie, Dąbrówce Nagórnej, Zakrzewskiej Woli i Jaszowicach-Kolonii. W ramach projektu zaplanowano również przeszkolenie 10 osób: ośmiu kierowców i dwóch mechaników.

– Inwestycja współfinansowana przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej będzie bardzo dużym udogodnieniem dla naszych mieszkańców – przyznaje wójt Leszek Margas. – Dotychczas utrzymywaliśmy tylko dwa spalinowe autobusy, które dowoziły uczniów do szkoły. Uruchomienie komunikacji zbiorowej bazującej na pojazdach napędzanych elektrycznie stworzy zupełnie nową sytuację społeczną, ekologiczną i ekonomiczną. Elektryki zapewnią stałe połączenie gminy z Radomiem, co ułatwi dojazdy do miejsc pracy i nauki, a jednocześnie będzie miało wpływ na poprawę jakości powietrza w Zakrzewie i okolicy. Zakładamy bowiem, że wiele osób zechce przesiąść się z prywatnych samochodów do cichych i czystych, ekologicznych autobusów.

Zakończenie projektu przewidywane jest na 16 sierpnia 2023 roku.

CT

**Spółtem Radom**

**REKLAMA**

<p>Śmietana do zup i sosów 18% 175g Figand</p> <p><b>1,49</b> 1kg/8,51zł</p>	<p>18%</p> <p>Śmietana FigAnd</p>
<p>Twaróg półtłusty 1kg Figand</p> <p><b>14,99</b></p>	<p>Kielbasa śląska 1kg King</p> <p><b>14,99</b></p>
<p>Woda Mazowszanka 1,5l gazowana i niegazowana butelka</p> <p><b>1,49</b> 1l/0,99zł</p>	<p>Mleko Koneckie 2% 1l butelka</p> <p><b>2,99</b></p>
<p>Półędwicanka z warzywami 1kg JBB</p> <p><b>15,99</b></p>	<p>Karczek wędzony 1kg Janhas</p> <p><b>22,99</b></p>

**POLECAMY OD 22.06-05.07.2022**

## Laury rozdane

**RADOMSKIE.** Wyjątkowy smak, unikalna receptura i regionalne pochodzenie – to walory produktów nagrodzonych Laurem Marszałka Województwa Mazowieckiego.

Spośród 127 zgłoszeń, nadesłanych na XV edycję konkursu zarówno przez producentów indywidualnych, jak i przedsiębiorców, kapituła wybrała najlepsze w 12 kategoriach. Wśród nich znaleźli się także producenci indywidualni i przedsiębiorstwa z terenu dawnego woj. radomskiego.

W grupie producentów indywidualnych Laury Marszałka zdobyli: w kategorii wyroby piekarnicze – Koło Gospodyń Wiejskich „Zdziechowianki” ze Zdziechowa w gminie Szydłowiec za pieróg zdziechowski pieczony, w kategorii wyroby cukiernicze – Stowarzyszenie Rozwoju Promocji Wsi Wsola i Okolic „Bądźmy Razem” w gminie Jedlińsk za racuchy rogate, w kategorii owoce, warzywa, przetwory owocowe i warzywne, produkty pochodzenia

roślinnego – Gospodarstwo Rolne Krzysztof Wikaliński z Domaniowa w gminie Przytyk za sok malinowy Haneczka, w kategorii napoje – Konsorcjum Poła Smaku z Nowej Wsi w gminie Sienno za sok tłoczony 100% (z jabłek w konwersji ekologicznej).

W grupie przedsiębiorców kapituła nagrodziła produkty w czterech kategoriach i przyznała cztery Laury oraz dwa wyróżnienia. Jedno z wyróżnień, w kategorii wyroby pochodzenia roślinnego, otrzymała radomska piekarnia Fogiel & Fogiel za chleb dziadka.

Laureaci zostali nagrodzeni podczas uroczystej gali, która odbyła się 8 czerwca w Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie.

NIKA

REKLAMA

**NIE PRZEPLACAJ!** rekord TAXI **2zł km / 8zł trzaśnięcie**

**48 389 80 80**



## Kapitan zostaje

Michał Ostrowski, wychowanek Czarnych zostaje w zespole na sezon 2022/23. Do drużyny dołączył Estończyk Timo Tammemaa.

Przed rozpoczęciem poprzedniego sezonu, podczas jednego ze sparingów, Michał Ostrowski nabawił się poważnej kontuzji kolana, która wykluczyła go z gry w całych rozgrywkach. Po operacji i bardzo długiej rehabilitacji środkowy dostał zielone światło od lekarzy i jest gotów do gry. Dla Ostrowskiego sezon 2022/23 będzie już dziesiątym w najwyższej klasie rozgrywkowej w barwach Cerradu Enei Czarnych Radom. Do tej pory rozegrał 147 spotkań i zdobył dla radomskiej drużyny 448 punktów w najwyższej klasie rozgrywkowej.

Do zespołu dołączył reprezentant Estonii, Timo Tammemaa, który jest

wielokrotnym medalistą mistrzostw tego kraju. Zdobywał też medale w lidze francuskiej i belgijskiej. Od 2020 roku Estończyk gra w PlusLidze. Dwa ostatnie sezony spędził w barwach Asseco Resovii Rzeszów i właśnie ze stolicy Podkarpacia przenosi się do Radomia. Dotychczas zawodnik ten w polskiej lidze wystąpił w 48 meczach i zdobył 282 punkty. Timo Tammemaa występuje też w kadrze Estonii. Wraz ze swoją reprezentacją narodową sięgnął po złote (2016, 2018) i brązowy medal (2021) Ligi Europejskiej.

MN

## Pokonał rywala

Paweł Brach stoczył zwycięską walkę podczas jędrzejowskiej gali Suzuki Boxing Night. Jego rywalem był Norweg Biniam Harleb Gerebhan.

16. gala pięściarska organizowana przez Polski Związek Bokserski tym razem odbyła się w Jędrzejowie. Kibice boksu obejrzeni w sobotę dziewięć walk, z czego osiem w ramach międzypaństwowego pojedynku Polski z Norwegią. Jednym z uczestników był radomianin Paweł Brach, który w ringu skonfrontował się z Biniame Harlebem Gerebhanem i wygrał stosunkiem głosów – 2:1.

„Walka z najlepszym zawodnikiem z Norwegii bez podziału na kategorie wagowe, wygrana na punkty 2:1 i nie ma co się tutaj szczególnie rozpisywać. Sama walka nie należała do najlepszych w moim wykonaniu ale i tak

cieszę się tą wygraną mimo tego, że szczyt formy mam już za sobą. Kilka dni odpoczynku i wracamy do pracy, ponieważ już 10 lipca czeka mnie zgrupowanie Kadry Narodowej w Cetniewie. Dziękuję wszystkim kibicom i ekipie Michała Żeromińskiego, która przyjechała kibicować mi na żywo” – podsumował Brach swój występ na profilu facebookowym.

Ostatecznie Polska pokonała rywali ze Skandynawii 12:4. W walce wieczoru Tomasz Niedźwiecki w kat. 86 kg okazał się lepszy od Jakuba Stępińskiego.

MACIEJ KWIATKOWSKI

## Cieślak wraca

Pojedynek Michała Cieślaka z Enrico Koellingiem będzie główną atrakcją piątkowej gali KnockOut Boxing Night 22.

Zanim dzisiaj (piątek, 24 czerwca) do walki stanęli Cieślak i Koelling, to od środy w Kielcach kibice mogli się emocjonować wydarzeniami związanymi z 22. edycją gali KnockOut Boxing Night. Właśnie w środę odbyły się treningi medialne uczestników imprezy, a w czwartek zawodnicy przeszli ceremonię ważenia.

Cieślak do rywalizacji podejździe po lutowej porażce w walce o pas mistrzowski z Lawrencem Okoliem. Obecnie radomianin legitymuje się bilansem 21 zwycięstw i dwóch porażek i będzie faworytem starcia z Niemcem.

– Dostaję wiele pytań, czy wyścignęliśmy wnioski po walce z Lawrencem Okoliem. Jednym z nich jest na pewno większa częstotliwość startów. Zrobimy wszystko, żeby przed kolejnym pojedynkiem o pas walczyć dużo bardziej regularnie – zdradził Cieślak na antenie TVP Sport.

Niemiecki pięściarz to były pretendent do tytułu mistrza świata federacji – IBF wagi półciężkiej, a także aktualny posiadacz europejskiego pasa WBO w kategorii cruiser.

W Hali Legionów poza Cieślakiem powalczą także: boksujący w kategorii średniej Kamil Gardzielik (14-0, 3 KO), który w swoim pierwszym występie po podpisaniu kontraktu z KnockOut Promotions skonfrontuje siły z Hiszpanem Jose Manuelem Lopezem Clavero (16-17-1, 5 KO). W wadze junior ciężkiej rękawice skrzyżują Artur Górski (4-0, 1 KO) i Oskar Wierzejski (4-0-1, 0 KO). Kibice obejrzą również pojedynki Piotra Łacza (3-0, 3 KO) z Morganem Dessauxem (6-10, 5 KO) i Marka Matyi z Mihalisem Davisem (7-5, 5 KO). Tymczasem transmisja piątkowej gali odbędzie się w TVP Sport.

MK

# Utrzymanie Pilicy

Białobrzaska Pilica pewnie, bo 5:2 pokonała Lechię Tomaszów Mazowiecki i jednocześnie dzięki porażce KS Kutno w Giżycku z Mamrami utrzymała się w gr. I 3. ligi na kolejny sezon. Za to w Broni Radom jest nowy trener.



fot. Oleg Polczak

### MACIEJ KWIATKOWSKI

Porażka białobrzeżan poniesiona w Kutnie z KS-em spowodowała, że zespół Mariusza Sawy kosztem rywała znalazł się w strefie drużyn zagrożonych spadkiem. O tym, czy beniaminek pozostanie w rozgrywkach gr. I 3. ligi, miały zdecydować dwa warianty. Pilica przede wszystkim musiała pokonać Lechię Tomaszów Mazowiecki i nerwowo zerkać na scenariusz, jaki rozgrywał się w meczu Mamr Giżycko właśnie z kutnianami. Sęk w tym, że Mamry w gronie 19 drużyn plasowały się na 17. miejscu

i już kilka kolejek wcześniej pożegnały się z ligą... Pierwszy warunek został spełniony, gospodarze bowiem okazali się zdecydowanie lepsi od Lechii i triumfowali różnicą trzech goli. Ku uciesze sympatyków Pilicy Mamry nie dały szans KS Kutno, wygrywając aż 6:3. Oznaczało to, że po ostatnim gwizdku arbitra fani Pilicy mogli świętować pozostanie w gronie trzecioligowców.

Za to najwyższe zwycięstwo w całym sezonie odniosła Broń. Radomianie na pożegnanie z kibicami rozgromili Sokół Aleksandrów Łódzki, wbijając przeciwnikom sześć bramek! Trzy z nich

zanimował Michał Kielak, który w dniu rozgrywania meczu (sobota, 18 czerwca) świętował urodziny.

Tymczasem w poniedziałek klub z radomskich Plant poinformował, że nie zamierza przedłużać umowy z trenerem Mikołajem Łuczakiem i rozstał się z nim za porozumieniem stron. Nowym szkoleniowcem trzecioligowca został Michał Pulkowski, ostatnio pracujący w innym klubie tego szczebla – Błoniace Błonie. Jego asystentem został Wiktor Kupiec. Pulkowski jako szkoleniowiec był asystentem w ekstraklasowych drużynach – Podbeskidzia Bielsko-Biała i Cracovii. Z kolei samodzielnie prowadził Ursus Warszawa i Dolcan Zabki. Jako zawodnik grał m.in. w ekstraklasie w barwach chorzowskiego Ruchu. Teraz będzie odpowiedzialny za przygotowanie zespołu do nowych rozgrywek.

Obecnie zarówno zawodnicy radomskiej Broni, jak i Pilicy udali się na urlopy, a do pracy powrócą na początku lipca.

### Pilica Białobrzegi – Lechia Tomaszów Mazowiecki 5:2 (3:1)

**Bramki:** Rawski, Winiarski, Konczakowski, Muniak, Czarnecki – Morenko, Zima

### Broń Radom – Sokół Aleksandrów Łódzki 6:1 (2:0)

**Bramki:** Prikhna (45'), Kielak 3 (45' +2 karny, 51' karny, 53'), Kumoch (47'), Poręba (83') – dla Broni

## Udane starty lekkoatletów

Lekkoatleci RLTL Optima Radom mają za sobą bardzo udane starty. Prym wiedli Martyna Kotwiła, Patryk Kozłowski i Izabela Smolińska.

Trzy złote, trzy srebrne i dwa brązowe – to dorobek lekkoatletów RLTL Optima Radom na mistrzostwach Polski seniorów, które odbyły się w Suwałkach. Najwięcej, bo aż trzy medale zdobyła Martyna Kotwiła, która po dłuższej przerwie wróciła na podium seniorskich mistrzostw Polski. W Suwałkach zdobyła brąz na 100 metrów, złoto na 200 i srebro w sztafecie 4x100 metrów. Z dwoma medalami z Suwałk wróciła Izabela Smolińska, która zdobyła mistrzowski tytuł w biegu na 400 metrów przez płotki oraz srebro w sztafecie. Jej skład uzupełniły Natalia Wosztł i Martyna Osińska. Patryk Kozłowski dwukrotnie stanął na podium – w bie-

gu na 1500 metrów zdobył brąz, a na 5000 metrów złoto. Na tym dłuższym dystansie medal zdobył też inny reprezentant RLTL Optima, Mateusz Gos, który na szyi zawiesił srebro. Kolejny krążek do swojej kolekcji w skoku wwyż dołożyła Aneta Rydz, która w Suwałkach stanęła na drugim stopniu podium.

Dobry występ Martyny Kotwiły w Suwałkach zaowocował wylotem na mityng prestiżowej Diamentowej Ligi w Oslo. Radomianka wystartowała na 200 metrów z toru numer 1 i w deszczu poradziła sobie gorzej niż w Suwałkach. Dobięła do mety jako ósma z czasem 23.94. Zwyciężyła Norweżka Ida Karstoft z wynikiem 22.73.

Tymczasem znakomicie w 8. PKO Nocnym Wrocław Półmaratonie poradził sobie Patryk Kozłowski. Na starcie stanęło niemal 8 tys. biegaczy, ale najlepszy okazał się debiutant, czyli zawodnik RLTL Optima, który do mety dobiegł w czasie 1 godzina, 5 minut i 11 sekund. We Wrocławiu wystartowali też inni reprezentanci radomskiego klubu – Mateusz Kaczor zajął piąte miejsce, a Patryk Pawłowski siódme.

Tymczasem Izabela Smolińska wystartowała w IV Grand Prix Gliwic, gdzie pobięła na 400 metrów i z czasem 53.25 wywalczyła srebrny medal.

MN

REKLAMA

ZAPRASZAMY  
NA BIEG  
25-26.06.22

10. PÓLMARATON  
RADOMSKIEGO  
CZERWCA '76



# Porażki w sparingach

Piłkarze Radomiaka Radom przebywają na zgrupowaniu w Gniewinie. Tam pod okiem Mariusza Lewandowskiego klub przygotowuje się do sezonu PKO Ekstraklasy. Tuż przed wyjazdem „Zieloni” rozegrali dwa wyjazdowe sparingi. Oba zakończyły się porażkami radomskiej drużyny w stosunku 0:1.

## MACIEJ KWIATKOWSKI

Pierwszy test mecz radomianie rozegrali w Łęcznej z Górnikiem. Tam, zwłaszcza w pierwszej połowie, szkoleniowiec Mariusz Lewandowski dał szansę gry głównie młodym zawodnikom, którzy mieli go do siebie przekonać. Obserwując ich poczynania, trudno być optymistą, jeśli chodzi o znalezienie się w szerokiej kadrze. Za to po zmianie stron diametralnie zmienił się obraz gry. Trener Radomiaka zmienił całą jedenastkę, wprowadzając na boisko niemalże tzw. galowy skład. Zegrali głównie piłkarze, którzy byli czołowymi zawodnikami zespołu z końcówki poprzednich rozgrywek. Przeniosło się to na styl gry, w tej części bowiem to radomianie w zasadzie nie opuszczali połowy przeciwnika, ale zawodziła ich skuteczność. Ostatecznie utrzymany został wynik z pierwszej części, co oznaczało, że triumfowali łączniane.

We wtorek w Zespole Szkół Muzycznych w Radomiu odbyła się gala Radomiaka. Podczas niej nastąpiła m.in. prezentacja nowych strojów, w jakich klub będzie występował w rozpoczynającym się w połowie lipca sezonie. Ponadto władarze postanowili wręczyć nagrody sponsorom i osobom związanym z klubem. Pa-



Fot. Piotr Nowakowski

miątkową koszulkę z nr 100 otrzymał Meik Karwot, za taką właśnie liczbę występów w barwach klubu z Radomia.

Natomiast w środę „Zieloni” wybiegli na murawę po raz drugi. Tym razem sparing miał miejsce w Kielcach, a rywalem zespołu był beniaminek Ekstraklasy – Korona. Dla obu drużyn był to drugi sparing w okresie przygotowawczym. W pierwszym

kielczanie zremisowali z Bruk-Betem Termalica Nieciecza.

Tymczasem w otwartym dla kibiców sparingu na Suzuki Arena w Kielcach trener Mariusz Lewandowski dał szansę gry kilku nowo pozyskanym zawodnikom. W pierwszej części gry, którą „Zieloni” przegrali, zadebiutował Mateusz Grzybek, czyli były obrońca Termaliki i napastnik Garbarni Kraków Michał Feliks.

Jedyną bramkę tej połowy zdobył jednak kielczanin Adam Frączczak wykorzystując rzut karny.

Po zmianie stron w bramce gości stanął 19-letni Jakub Ojrzyński, wypożyczony z FC Liverpoolu, który zastąpił innego młodzieżowca, Gabriela Kobylaka. Z kolei inny debiutant, Nikolas Korzeniecki w 79. minucie ujrzał od arbitra drugą żółtą i w konsekwencji czerwoną kartkę.

Po meczu radomianie wsiedli w autokar i udali się na zgrupowanie do Gniewina. Na miejscu rozegrają dwa sparingi. Najpierw z gdańską Lechią, a na koniec obozu z Arką Gdynia.

Przypomnijmy: Radomiak sezon zainauguruje meczem z Miedzią Legnica w niedzielę, 17 lipca na obiekcie MOSiR-u. Pierwszy gwizdek nastąpi o godz. 12.30.

**Korona Kielce – Radomiak Radom 1:0 (1:0)**

**Bramka:** Frączczak (karny)

**Radomiak I połowa:** Kobylak – Pawłowski, Cichocki, Rossi, Grzybek, Łukasik, Cele, Nascimento, Machado, Leandro, Feliks

**Radomiak II połowa:** Ojrzyński – Pik, Korzeniecki (Żurawski), Justiniano, Abramowicz – Luizao, T. Matos, Nowakowski – Angielski, Maurides, Sokół

## Jubileuszowy półmaraton

W najbliższy weekend odbędzie się jubileuszowy, 10. Półmaraton Radomskiego Czerwca '76.

Bieg główny tym razem wystartuje sprzed Radomskiego Centrum Sportu (niedziela, 26 czerwca, godz. 9), a meta będzie się znajdowała w hali. Trasa tradycyjnie przebiega obok miejsc związanych z Radomskim Czerwcem '76.

– Nowa trasa ma atest Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, co jest ważne dla wielu biegaczy. Udało nam się zaprosić gościa honorowego, Wandę Panfil-Gonzalez, jedyną polską mistrzynię świata w maratonie – podkreśla Tadeusz Kraska, prezes stowarzyszenia Biegim Radom!, organizator imprezy.

W półmaratonie pobiegnie grupa Spartanie Dzieciom, która poprzez udział w długodystansowych biegach ulicznych niesie pomoc niepełnosprawnym dzieciom. Tym razem pomogą 9-miesięcznemu Antosiu Siczowski.

Dzień przed biegiem głównym, czyli w sobotę, 25 czerwca odbędzie się Miła Radość – Dumne Warchoły (godz. 11). To bieg charytatywny, z którego dochód z opłat startowych zasili konto stowarzyszenia Radomski Czerwiec '76. Nie zabraknie też biegów dla dzieci ze szkół podstawowych, ale będzie też bieg szkolnych klubów wolontariuszy (start od godz. 10). Wszystkie sobotnie biegi rozpoczną i zakończą na stadionie MOSiR-u przy ul. Narutowicza 9.

MN

AUTOPROMOCJA

radio

rekorrd

SŁUCHAJ NA 106,2 FM

NUMER 1 W RADOMIU

www.radiorekord.pl